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                                          P R O T O K Ó Ł    Nr XXXIII/17 
Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 24 października 2017r. 
 
Na sesji obecnych było 14 radnych wg listy obecności stanowiącej załącznik do 
protokołu. Sesja rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała do godz. 11.30     
 
Nieobecni: 

1. Mirosław Doleżał 
2. Jacek Oczek 

                                               Lista obecności radnych to zał.nr 1 do protokołu 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
1.Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza, 
2.Grzegorz Kordiak – Z-ca Burmistrza 
3.Agnieszka Przybylska- skarbnik Gminy, 
4.Marcin Koziński – sekretarz Gminy 
5.Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz, 
      
                                               Lista obecności stanowi zał.nr 2 do protokołu 
 
Sołtysi wsi. 
                                                Lista obecności sołtysów to zał.nr 3 do protokołu 
 
Razem w sesji udział wzięło  51 osób. 
      
Ad 1. Otwarcie sesji. 
 
Pan Jacek Chorostowski – Przewodniczący Rady otworzył i prowadził obrady XXXIII 
sesji. W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności 
radnych stwierdził prawomocność obrad, następnie powitał gości zaproszonych w 
szczególności  p. Zb. Stuczyka Burmistrza Wąsosza, p. Grzegorza Kordiaka -
Zastępcę Burmistrza, p. Agnieszkę Przybylską – skarbnika Gminy, p. Marcina 
Kozińskiego -Sekretarza Gminy, dyrektorów i kierowników zakładów pracy  oraz 
sołtysów wsi. 
Pan Przewodniczący Rady zaproponował, aby do porządku obrad wnieść dodatkowy 
punkt jako „9 a” o brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia 
długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na sfinansowanie zadania pn."Budowa Kanalizacji 
sanitarnej w Wąsoszu -etap V" 
 
 
Nikt z radnych nie wniósł żadnych innych zmian do porządku obrad. 
Rada przyjęła proponowany porządek obrad z dodatkowym punktem. 
 
P o r z ą d e k   o b r a d   s e s j i: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi. 
4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
5. Przedstawienie wykonania budżetu gminy Wąsosz za I półr.2017r. 
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6. Podjęcie uchwał w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowych 
sześcioletnich Publicznych Szkół Podstawowych w Czarnoborsku, Płoskach i 
Wąsoszu w ośmioletnie Publiczne Szkoły Podstawowe w Gminie Wąsosz. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Górowskiemu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/26/11 Rady Miejskiej 
Wąsosza z dnia 8 lutego 2011r. dotyczącej zmiany uchwały XXVI/150/2000 
Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 28 grudnia 2000r. w sprawie połączenia 
instytucji kultury w gminie Wąsosz w Zespół Placówek Kultury. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 230 położonej w obrębie wsi 
Rudna Wielka  

    9a. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z   
          Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we  
          Wrocławiu na sfinansowanie zadania pn."Budowa Kanalizacji sanitarnej w  
          Wąsoszu -etap V" 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2017-2030. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 
2017r. 

12. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

13. Wolne głosy i wnioski. 

14. Zamknięcie sesji.           

                                                                  
                                                      Porządek to zał. nr 4 do protokołu 

Ad 2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
Pan Przewodniczący poinformował, że protokół z XXXII sesji Rady Miejskiej 
Wąsosza z dnia 12 września 2017r  był wyłożony do wglądu radnych. Nikt z radnych 
nie wniósł zastrzeżeń, wobec tego Przewodniczący  stwierdził jego przyjęcie bez 
uwag. 
 
Ad 3.  Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi. 
 
Radny Szymczak Henryk – zam. Czeladź Wielka – podczas ostatniej wichury 
został uszkodzony-zerwany dach na  budynku mieszkalnym  spółdzielczo-
komunalnym w Czeladzi Wielkiej. Na drugi dzień pojawili się już pracownicy do 
remontu zerwanego dachu skierowani przez p. Burmistrza. 
W imieniu p. Prezes Spółdzielni i mieszkańców  dziękuję Burmistrzowi za tak szybką 
i skuteczną pomoc poszkodowanym tego budynku. 
 
Ad 4 . Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
 
Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza przedstawił informację o swojej pracy w 
okresie od 12 września  do 24 października 2017r. W tym czasie Burmistrz wydał 14 
Zarządzeń. Pierwsze wydane Zarządzenie dotyczyło  wydzierżawienia w drodze 

bezprzetargowej na okres 3 lat działki niezabudowanej w Świniarach o pow. 2,37 ha 
z przeznaczeniem na cele rolne .Następnym Zarządzeniem ogłoszono do sprzedaży 
w trybie przetargowym nieruchomość gruntową zabudowaną o pow. 0,3258 ha w 
obrębie miasta Wąsosza. Wydano 4 Zarządzenia  w sprawie przeprowadzenia 
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przetargów na sprzedaż nieruchomości .  W dniu 17 października 2017r ustalono  
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości o pow. 0,04 ha w 
miejscowości Wiewierz za cenę wywoławczą  10.369 zł, nieruchomości o pow. 
0,1349 ha  w obrębie Lechitowa za cenę wywoławczą  33.362 zł, nieruchomości o 
pow. 0,0982 ha położonej w obrębie miasta Wąsosza za cenę wywoławczą 18.658 
zł. W związku z niezbyciem   nieruchomości w Wąsoszu w dniu 17 października b.r. 
postanowiono kolejnym Zarządzeniem wyznaczyć następny termin  na 20 listopada 
b.r.   W tym też  dniu będzie również przeprowadzony przetarg na  sprzedaż 
nieruchomości (  droga gruntowa) położonej w Lechitowie o pow.0,12 ha za cenę 
wywoławczą 13.669 zł. Ustalono stawki za wynajem podnośnika koszowego marki 
Star będącego własnością gminy. Wynajem podnośnika  bez pilarza  wyniesie 120 zł 
za godzinę brutto natomiast  wynajem podnośnika z pilarzem 200 zł  brutto za 
godzinę. Stawki obowiązują od 21 września 2017r. Usługa ta będzie realizowana 
przez pracowników Urzędu bądź przez inne osoby posiadające w tym zakresie 
uprawnienia i doświadczenie. Następnym Zarządzeniem wprowadzono zmianę  
regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Miejskiego Wąsosza. Zmieniono 
załączniki nr 1 i nr 3  dotychczasowego regulaminu, które dotyczyły  zmiany 
wynagrodzeń stanowisk kierowniczych w Urzędzie. Wydano dwa Zarządzenia 
dotyczące zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2017r. a zmiany  polegały na 
zwiększeniu dochodów i wydatków z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na 
realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej,  otrzymanej dotacji 
celowej na realizację programu pomocy uczniom w 2017r -wyprawka szkolna. 
Ponadto przeniesiono środki z rezerwy ogólnej na zadania bieżące w dziale kultury 
fizycznej i ochrony zdrowia. Przeniesiono też środki na wnioski dyrektorów jednostek  
oraz kierowników referatów w celu zabezpieczenia prawidłowości realizowanych 
wydatków bieżących. Kolejnym Zarządzeniem wprowadzono standardy zatrudniania 
pracowników administracji i obsługi w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez 
gminę . Określono ilość etatów pracowników sekretariatów oraz pracowników obsługi 
, tj. woźnych, sprzątaczek,  konserwatorów, kierowców oraz pracowników kuchni. 
Następnym Zarządzeniem  powołano komisję do spraw szacowania szkód i strat 
powstałych w wyniku zdarzeń wskutek wichury, która wystąpiła na terenie gminy  5  
października 2017r. Zadaniem Komisji było dokonanie wizji lokalnej na terenie gminy 
oraz oszacowania strat i sporządzenia protokołu.  Do Urzędu wpłynęło 7 zgłoszeń, 4 
zgłoszenia dotyczą uszkodzonych budynków , natomiast 3 zgłoszenia dotyczą upraw 
kukurydzy  na obszarze 40 ha. Budynek mieszkalny uszkodzony był jeden  w 
Czeladzi Wielkiej , o którym mówił  radny Szymczak gdzie częściowo należy do 
spółdzielni w części do gminy. Wystąpiliśmy z wnioskiem do Wojewody o 
dofinansowanie  w wysokości 55.000 zł. a są to koszty, które ponieśliśmy na remont 
wyłącznie z budżetu gminy . Złożono wniosek do wojewody o powołanie komisji ds. 
szacowania szkód  i p. Wojewoda powołał  w dniu wczorajszym taką komisję i jeżeli 
rolnicy mają jeszcze nie zgłoszone  uszkodzenia w uprawach  to należy to uczynić 
jak najszybciej. W związku z tym proszę sołtysów o przekazanie takich wiadomości 
mieszkańcom. Ostatnie Zarządzenie w tym okresie dotyczyło powołania Zespołu  ds. 
negocjacji z Niepublicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej VIS-MED w Wąsoszu w  
sprawie przeniesienia prawa własności nieruchomości oraz uruchomienia 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej prowadzonego przez gminę Wąsosz .Ponadto 
Burmistrz poinformował, że dnia 16 października 2017r.odbył się przetarg na 
wykonanie remontu dachu  pałacu we Wrzącej  (300.000 zł)lecz nie została złożona 
żadna oferta. Planowaną przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 
miejscowości Cieszkowice gdzie 169.050 zł pochodzi od Urzędu Marszałkowskiego 
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we Wrocławiu będzie wykonywać firma KONSORCJUM FIRM: VIAPOL LESZNO za 
kwotę 359 825,09 zł brutto.  

Dodatkowa uchwała  na tej sesji to zaciągnięcie pożyczki z WFOŚ i GW na 
kanalizację Wąsosza, gdzie należy powiedzieć ,że  WF przyznał zarówno dotację jak 
i pożyczkę  .Na dotację nie musi być podejmowana uchwała Rady lecz na pożyczkę 
tak. Złożyliśmy wniosek na kwotę blisko 5 mln , gdzie 3 mln to pożyczka natomiast  
ponad 1 mln zł to dotacja . Oprocentowanie pożyczki wynosi  2,5 %, pożyczka 
rozłożona będzie na 15 lat, najwyższa rata pożyczki to 144.000,-Tutaj należy 
podziękować p. Wojewodzie, który bardzo szybko zaopiniował uchwałę Rady 
Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu o przyznaniu dofinansowania. Kanalizacja 
będzie wykonywana za cenę 4 962 897,55 zł brutto. + VAT 23 %  gdzie będzie 
robiona w tym roku  ulica Korczaka ,Pocztowa. Ulice te z nawierzchni asfaltowej 
zamienią się w kostkę, będzie wykonana kanalizacja również  burzowa, i część sieci 
wodociągowej. Następnie będzie wykonywana ul. Mickiewicza i Kolejowa bo to już 
etap kończący kanalizację w Wąsoszu .Potem przejdziemy z kanalizacją na wsie i 
nie wiemy, które wsie będą realizowane w pierwszej kolejności Gola Górka czy też 
Czeladź Wielka. Najtrudniejsze jest przejście pod dnem rzeki  i drogą krajową bo to 
muszą być odpowiednie zgody. 

                                                                           Informacja to zał.nr 5 do protokołu 
 

Pytań nie było. 
 
 
Ad 5 . Przedstawienie wykonania budżetu gminy Wąsosz za I półr.2017r 
 
Pan Przewodniczący obrad zwrócił się o omówienie wykonania budżetu gminy za I 
półrocze 2017r. które przedstawiła p. Agnieszka Przybylska skarbnik gminy. 
Budżet Gminy Wąsosz na 2017 rok został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej Wąsosza 
Nr XXIV/165/16 z dnia 16 grudnia 2016 roku. Obejmuje on w szczególności dochody i 
wydatki gminy, dochody i wydatki rachunków dochodów wyodrębnionych jednostek 
oświatowych, przychody i koszty zakładów budżetowych.  

DOCHODY 

Plan dochodów budżetu w kwocie 30 534 339,00 zł, w I półroczu 2017 roku  
zwiększono ( per saldo) o kwotę 659 255,87 zł, do wysokości  31 193 594,87 zł. 
Natomiast samo wykonanie dochodów na dzień 30 czerwca zamyka się kwotą   
16 976 116,03  zł. co stanowi  54,4 %  planu  rocznego  po  zmianach. 
W strukturze dochodów uzyskanych w I półroczu 2017 roku największy wskaźnik 
uzyskały dochody własne gminy  z udziałem 35,31% ogółu wykonanych dochodów i 
kwotą wykonania 5994 359,63.  Kolejne grupy to: dotacje - 32,8% , subwencje to 
30,29% i  dochody majątkowe to 2,02%  osiągniętych przez gminę dochodów.  
Ogólna struktura zrealizowanych przez gminę dochodów kształtuje się następująco:  
- Dochody własne bieżące: 5 994 359,63 zł.  
- Dochody majątkowe: 343 231,45 zł.  
- Dotacje celowe: 5 496 970,95 zł.  
- Subwencje 5 141 554,00 zł.  
Oceniając realizację dochodów własnych w I półroczu 2017 roku zauważyć należy, 
że na ich poziom miały wpływ udzielone ulgi i zwolnienia, odroczenia, umorzenia 
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oraz zaniechania poboru w podatkach  i opłatach lokalnych, których wysokości na 
dzień 30.06 b.r. kształtowały się następująco: 
W  podatku od nieruchomości udzielono umorzeń w wysokości 3 407,00 zł.   
Ustawowe ulgi  i zwolnienia - 92 786,00 zł.  
W podatku od środków transportowych  odroczono jedynie terminy płatności  
– 45 093,16        
W podatku rolnym   dokonano umorzeń w wysokości 1 996,00  zł.  
W podatku leśnym  umorzenia to jedynie  24,00 zł.   
W zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
a) umorzenia – 32,00 zł.  
Skutki obniżenia górnych stawek podatków w okresie sprawozdawczym wyniosły  36 
933,90  zł. z tego: - w podatku od nieruchomości - 20 564,34 zł.; w podatku rolnym - 
411,80 zł. ; w podatku od środków transportowych  - 15 957,76 
Same zaległości z tytułu podatków i innych dochodów cywilnoprawnych wzrosły w  I 
półroczu 2017 roku o  15 772,48  zł, ze wskaźnikiem zmian 2,71.W strukturze tych 
zaległości największą pozycję stanowią zaległości w podatku od nieruchomości, które 
wzrosły  o 46 621,72 zł. Jednakże należy wskazać, że wystąpiły pozycje ze znacznym 
spadkiem należności tj. w podatku od środków transportowych i w podatku rolnym. W 
celu wyegzekwowania należności przysługujących Gminie Wąsosz referat finansowy 
przygotował i wysłał do dłużników upomnienia do 683 podmiotów, oraz 25 wezwań do 
zapłaty należności cywilnoprawnych, natomiast wydział ochrony środowiska w 
zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wysłał 446 upomnień. 
Wystawiono również i przesłano do Naczelnika Urzędu Skarbowego 23 tytułów 
wykonawczych w zakresie podatków lokalnych oraz 16 w zakresie opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Wąsosz uchwalone na 2017 roku w kwocie 29 879 679,00 
zł. w I półroczu 2017 roku  zwiększone zostały (per saldo) o kwotę 994 751,08 zł, do 
wysokości  30 874 430,08 zł. Zmiany planu wydatków następowały w wyniku 
dostosowania ich do zmieniających się dochodów budżetowych i faktycznych 
potrzeb. 
W I półroczu  2017 roku wydatki budżetu wykonane zostały w wysokości   15 386 
111,48  zł, co stanowi  49,83 %  planu  rocznego  po  zmianach.    
W strukturze wydatków budżetowych zrealizowanych w I półroczu 2017 roku, wydatki 
na zadania bieżące stanowiły 94,59% a na zadania majątkowe 5,41% poniesionych 
wydatków ogółem. Wskaźnik wykonania wydatków bieżących (z uwzględnieniem 
dotacji na zadania bieżące) Gminy  na dzień 30 czerwca 2017 roku wyniósł 47,14 % 
planu rocznego po zmianach. 
W strukturze wydatków ogółem zrealizowanych w I półroczu 2017 roku wydatki 

jednostek budżetowych stanowiły 56,71 % , w tym wynagrodzenia i pochodne – 

36,39 %, wydatki na realizację zadań statutowych – 20,32 %. Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych obejmujące zasiłki i pomoc o charakterze socjalnym stanowią 33,91 

% zrealizowanego budżetu a wydatki związane z obsługą długu ( odsetki od 

kredytów, pożyczek i obligacji) – 1,14% ogółu wydatków. Wydatki majątkowe 

stanowiły 5,41 % ogółu zrealizowanych wydatków. W strukturze zrealizowanych 

wydatków najwyższy udział miały wydatki poniesione na zadania w zakresie:  

ochrony zdrowia i świadczeń pomocy społecznej  – stanowiące  36,15%; oświaty  i  
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opieki  wychowawczej  – stanowiące  32,6% ; administracji publicznej wraz z 

promocją – stanowiące 10,59% ; gospodarki komunalnej i ochrona środowiska  – 

stanowiące    6,15% ; rolnictwa – stanowiące    5,25% ; kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego – stanowiące    2,02% ; bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.poż.  – 

stanowiące   1,60%. ; kultury fizycznej i sportu  – stanowiące   1,33% ; utrzymania, 

remontów i modernizacji dróg   – stanowiące 1,16% ; obsługi długu   – stanowiące    

1,14% .W I półroczu 2017 roku udzielono dotacji na ogólną kwotę 471 274,35 zł, co 

stanowi 43,34 %wykonania wydatków zaplanowanych w budżecie gminy Wąsosz na 

rok 2017.  Dotacji celowych udzielono na kwotę 196 070 zł dla: Szpitala w Rawiczu 

jako dofinansowanie zakupów inwestycyjnych 40 000, dla Zakładu Budżetowego 

Gospodarki Komunalnej 31 070 zł, dla klubów sportowych w wysokości 125 tyś. 

Dotacje dla domu kultury i Bibliotek to kwota 208 000, (tzw. dotacje podmiotowe) 

natomiast dotacje przedmiotowe w wysokości 67 204 zł zostały udzielone z tytułu 

utrzymania 1 m 2 mieszkań dla zakładu budżetowego. W I półroczu 2017 roku gmina 

rozpoczęła szereg zaplanowanych inwestycji. Na wydatki majątkowe związane z 

realizacją zaplanowanych zadań w budżecie w 2017 roku gmina zaplanowała kwotę 

3 412 328,00 zł z czego wydatkowano do 30 czerwca 2017 roku kwotę 832 259,44 

zł, co stanowi 24,39 % wykonania planu. Należy podkreślić, że w trakcie realizacji 

budżetu zwiększono w I półroczu nakłady na inwestycje o kwotę 446 514 zł. 

Ważnymi z punktu widzenia społeczności gminnej są inwestycje drogowe. Na ten rok 

przewidziano trzy duże inwestycje polegające na modernizacjach dróg dojazdowych 

do gruntów rolnych w miejscowościach: Ługi, Ostrawa oraz Cieszkowice.„ Droga 

dojazdowa do gruntów rolnych w Ługach - etap I” i polega na wykonaniu drogi o 

pełnej konstrukcji z nawierzchnią asfaltową o długości 830 m. Wykonawcą jest firma 

„Przedsiębiorstwo Dróg i Ulic Leszno”. Koszt realizacji przedsięwzięcia wynosi 249 

076,97 zł. Gmina Wąsosz złożyła wniosek o dofinansowanie zadania do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego na kwotę 174 300 zł, który został 

rozpatrzony pozytywnie. W ramach prac drogowych w Ostrawie wykonano 675 

metrów drogi o pełnej konstrukcji z nawierzchnią asfaltową. Prace zostały wykonane 

przez firmę Przedsiębiorstwo Dróg i Ulic W Lesznie. Koszt wykonania zadania 

wyniósł 312 002. zł. W trakcie roku zostało utworzone nowe zadanie inwestycyjne pn. 

„Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Cieszkowice”. 

Realizacja zadania rozpoczęła się w II półroczu b.r. Strażacy z OSP Wąsosz 

otrzymali nowoczesny wóz ze specjalistycznym wyposażeniem do działań ratowniczo 

-gaśniczych.  Decyzją Rady Miejskiej oraz dzięki staraniom Burmistrza Wąsosza  

inwestycja została w pełni zrealizowana i zamknęła się  kwotą 149 500 zł.  

Dysponujący nowszym, profesjonalnym sprzętem strażacy z OSP Wąsosz będą 

jeszcze szybciej i skuteczniej reagować na sytuacje zagrożenia zdrowia i życia 

mieszkańców gminy. W miejscowościach Kowalowo i Zbaków Górny trwa rozbudowa 

świetlic wiejskich. W ramach rozbudowy do obu świetlic zostaną dobudowane 

pomieszczenia spełniające funkcję zaplecza kuchennego i sanitarnego. Inwestycja 

ma na celu stworzenie lepszych warunków do organizacji spotkań mieszkańców, 

zajęć kulturalnych i rozrywkowych oraz imprez okolicznościowych. Do końca czerwca 

wydatkowano na ten cel 11 tyś zł natomiast pragnę zaznaczyć że  płatności z tytułu 
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tych inwestycji gmina ponosi w II półroczu, a prace na świetlicach wiejskich wciąż 

trwają. Gmina udzieliła dotacji dla przydomowych oczyszczalni ścieków w wysokości 

31 tyś zł, dokonano końcowej płatności za akwen w Kowalowie 173 814 zł., budowa 

oświetlenie ulicznego to kolejne 24 tyś zł. Tak wyglądają najważniejsze wydatki 

inwestycyjne poniesione w pierwszej połowie br. Dokładne zestawienie przedstawia 

tabela na stronie 22 sprawozdania. Znajdziecie tam Państwo szczegółowe kwoty 

planów i dokładnie poniesione nakłady. 

WYNIK FINANSOWY 

Realizacja w I półroczu 2017 roku r. dochodów na poziomie 16 976 116,03 zł i 

wydatków na poziomie 15 386 111,48 zł spowodowała dodatni wynik budżetowy 

(nadwyżkę) w kwocie  1 590 004,55 zł. Realizacja rozchodów  zamknęła się na dzień 

30 czerwca 2017 r. kwotą 227 330,00 zł  w tym:  z tytułu spłaty kredytów i pożyczek - 

227 330,00 zł. Struktura zobowiązań budżetu gminy na dzień 30 czerwca 2017 roku 

przedstawiała się następująco:  zobowiązania finansowe długoterminowe z tytułu 

kredytów 315 000,00  zł ;  zobowiązania finansowe długoterminowe z tytułu obligacji            

5 800 000,00 zł  ; zobowiązania finansowe długoterminowe z tytułu  pożyczek 3 871 

558,60  zł. Stan środków na rachunkach bankowych 1 218 817,74 zł. 

 
Następnie Pan Przewodniczący odczytał  uchwałę  Nr V/220/17 Składu 
Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, który  wydał 
pozytywną opinię do przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I 
półr. 2017r.  
                                                                        Opinia RIO to zał. Nr 6 
 
Dyskusji nie było. 
 
Ad 6.Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowych sześcioletnich Publicznych Szkół Podstawowych w 
Czarnoborsku, Płoskach i Wąsoszu w ośmioletnie Publiczne Szkoły 
Podstawowe w Gminie Wąsosz. 
 
Projekty tych uchwał omówił p.Grzegorz Kordiak Z-ca Burmistrza Wąsosza. 
Poinformował zebranych o tym, że projekty tych uchwał są  po reformie oświaty 
formalnością stwierdzającą przekształcenie sześcioletnich szkół podstawowych w 
ośmioletnie szkoły podstawowe. Uchwały te będą stanowiły akty założycielskie tych 
szkół. 
 
Następnie p. Ewa Dąbek – Przewodnicząca Komisji Oświaty , Kultury , Zdrowia i 
Sportu poinformowała ,że komisja wydała pozytywne opinie do tych projektów 
uchwał. 
 
Dyskusji nie było. 
Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekty uchwał w tej sprawie i 
poddał pod głosowanie Rady. 
Głosowało 13 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 13 głosami „za”  uchwałę  
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Nr XXXIII/236/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 
sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Juliana Tuwima w 
Czarnoborsku w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Juliana Tuwima 
w Czarnoborsku w Gminie Wąsosz. 
 
 
                                                                   Uchwała Nr XXXIII/236 /17 to zał. nr 7 
Głosowało 13 radnych 
Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 13 głosami „za”  uchwałę  
Nr XXXIII/237/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 
sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w Płoskach 
w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Marii Kownackiej w Płoskach 
w Gminie Wąsosz. 
 
                                                                Uchwała Nr XXXIII/237 /17 to zał. nr 8 
Głosowało 13 radnych 
Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 13 głosami „za”  uchwałę  
Nr XXXIII/238/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 
sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w 
Wąsoszu w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Bolesława 
Chrobrego w Wąsoszu w Gminie Wąsosz. 
                                                                     Uchwała Nr XXXIII/238 /17 to zał. nr 9 
 
Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Górowskiemu. 
 
Pan Jacek Chorostkowski Przewodniczący obrad udzielił głosu p. Grzegorzowi 

Kordiakowi Z-cy Burmistrza Wąsosza, który poinformował ,że projekt uchwały 

dotyczy opłaty Gminy  dla starostwa powiatowego w Górze za udostepnienie na 

kolejny rok łącza internetowego do danych geodezyjnych i kartograficznych . 

Najważniejsze rzeczy z tej bazy danych to nr nieruchomości, powierzchnia i nr księgi 

wieczystej,  o które mogą zabiegać nie tylko urzędnicy ale również mieszkańcy 

gminy.   

Opinia Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna. 
 
Dyskusji nie było. Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w 
tej sprawie i poddał pod głosowanie Rady. 
Głosowało 13 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 13 głosami „za”  uchwałę  
Nr XXXIII/239/17  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Górowskiemu. 
 
                                                                      Uchwała Nr XXXIII/239/17 to zał.nr 10 
 
 
Ad 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/26/11 
Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 8 lutego 2011r. dotyczącej zmiany uchwały 
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XXVI/150/2000 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 28 grudnia 2000r. w sprawie 
połączenia instytucji kultury w gminie Wąsosz w Zespół Placówek Kultury. 
 
Projekt uchwały przedstawił p. Marcin Koziński sekretarz gminy stwierdził, że statut 

ZPK został ustalony w pierwotnym brzmieniu w 2011 r. Obecnie uzupełniamy go o 

kolejną zmianę do statutu wprowadzając nowe możliwości działania ZPK w 

dziedzinie wychowania, edukacji, upowszechniania kultury, czytelnictwa, turystyki, 

sportu i rekreacji oraz promocji gminy Wąsosz w skali powiatu, województwa i kraju. 

 
Następnie p. Ewa Dąbek -Przewodnicząca Komisji Oświaty poinformowała ,że 
komisja pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały. 
 
Dyskusji nie było. 
Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały  i poddał pod głosowanie Rady. 
Głosowało 13 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 13 głosami „za”  uchwałę  
Nr XXXIII/240/17 w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/26/11 Rady Miejskiej Wąsosza 
z dnia 8 lutego 2011r. dotyczącej zmiany uchwały XXVI/150/2000 Rady Miejskiej 
Wąsosza z dnia 28 grudnia 2000r. w sprawie połączenia instytucji kultury w 
gminie Wąsosz w Zespół Placówek Kultury. 
 

                                                               Uchwała Nr XXXIII/240/17 to zał.nr 11 
 
Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 230 położonej w obrębie 
wsi Rudna Wielka. 
 
 
Przewodniczący obrad  poprosił  o przedstawienie  tego tematu. Projekt uchwały w 
tej sprawie  omówił p. Marcin Koziński – sekretarz Gminy, który poinformował ,że 
ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym mówi, że  w celu  realizacji 
określonych zadań na określonym terenie można sporządzić plan zagospodarowania 
przestrzennego. Ten  plan zagospodarowania przestrzennego  może być 
sporządzony z inicjatywy własnej gminy  lub na wniosek zainteresowanej osoby. 
Uchwałę intencyjną czyli rozpoczynającą procedurę w tej sprawie podejmuje rada. 
Potem przedstawiamy  uchwałę intencyjną, na podstawie której Burmistrz podejmie 
dalsze  czynności zmierzające  do przygotowania projektu planu. Następnie 
przedstawia go Radzie do jego uchwalenia. W tej sytuacji  działki nr 230 w Rudnej 
Wielkiej w gm. Wąsosz z wnioskiem o uchwalenie tego planu wystąpił pełnomocnik 
właściciela gruntu . Działka ta ma pow.3,92 ha z tego  grunty  klasy  III to 1,62 ha, a 
grunty klasy IV to 2,30 ha . W przypadku tej działki powstaną koszty po stronie gminy 
za podpisanie umowy z urbanistą ,który będzie wykonywał projekt planu  i jest to 
kwota około 20.000 zł .Po drugie koszty  gminy wynikające z odrolnienia  gdzie 
grunty klasy III to ok.500.000 zł i grunty klasy IV to również rząd  około 500.000 zł  
czyli łącznie gmina  poniesie koszt około 120.000 zł                               
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P. Agnieszka Wende -Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
poinformowała, że komisja negatywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 
 
Dyskusja : 
 
P.Burmistrz -   zgodę na odrolnienie gruntów klasy III dokonuje Minister Rolnictwa  i 
zgodnie z ustawą za odrolnienie  1 ha  koszt gminy wyniesie 262.305 zł natomiast 
odrolnienie gruntów klasy IV dokonuje Marszałek Województwa i również jest to 
podobny koszt. 
 
P. Andrzej Mazur –sołtys wsi Chocieborowice –co tam ma powstać ? 
 
P. Burmistrz – jest wniosek zainteresowanego .Ma powstać szpital , budynki biurowe 
, hotel, budynek edukacyjno-kulturalny, wiata magazynowa. Jest to nierealne. 
 
P. Andrzej Rapior – jest to interes osoby prywatnej, a gmina poniesie jedynie duże  
koszty. 
 
Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady. 
Głosowało 13 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza głosowała nad uchwałą następująco  0 głosów „za”  , 13 
głosów przeciw , 0 głosów „wstrzymujących się”. Rada Miejska Wąsosza nie 
podjęła tej uchwały. 
 
Ad 9 „a” .Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z   
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we  
Wrocławiu na sfinansowanie zadania pn."Budowa Kanalizacji sanitarnej w  
Wąsoszu -etap V" 
 
Projekt tej uchwały omówił Pan Marcin Koziński –sekretarz Gminy.  Gmina uzyskała 
pomoc finansową  z WFOŚ i GW na złożony wniosek w  wysokości dotacji  
1.008.719 zł  i pożyczki w wysokości 3.016.479 zł. Gmina jest jedyną jednostką , 
która może otrzymać dotację, ale aby tą dotację otrzymać gmina musi zawnioskować 
o pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Na złożony w sierpniu b.r wniosek Gminy, Zarząd Wojewódzkiego Funduszu, a 
następnie Rada Nadzorcza WF przyznała gminie środki finansowe na tą inwestycję. 
W związku z tym rada gminy jest zobowiązana  podjąć uchwałę w sprawie 
zaciągnięcia  pożyczki  w tej wysokości. Spłata tej pożyczki rozłożona będzie na 15 
lat , a roczne raty  będą wynosiły w najniższych wysokościach 68.000,00 zł  i 
najwyższych ratach 144.000,00 zł. Zabezpieczeniem wykonania warunków umowy 
ze strony Gminy Wąsosz będzie weksel własny „In blanco” wraz z deklaracją 
wekslową oraz ustanowienie hipoteki na nieruchomościach własnych. Wykonanie V 
etapu  budowy  przewidziane jest na  31 maja 2018r.  co zakończy realizację 
kanalizacji miasta Wąsosza. W ramach tej inwestycji będzie wykonany 1km sieci 
kanalizacyjnej  ciśnieniowej  rurociągu tłocznego , 5 przepompowni ścieków , będzie 
wybudowanych 650 m kanalizacji deszczowej ul. Pocztowa i Korczaka . Zostanie 
wybudowana sieć grawitacyjna o długości 4 km z rur 160, 200 i 250,  zostanie 
odtworzona nawierzchnia  na powierzchni 5,500 m2,  wykonany będzie przewiert 
sterowany pod rzeką Orlą i przewiert  sterowany pod drogą krajową DK-36 żeby 
przejść z etapu IV do etapu V kanalizacji .Prace inwestycyjne już się rozpoczęły. 
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Opinia Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego  jest pozytywna 
poinformował Andrzej Rapior – przew. Komisji. Stwierdził , że jest niezbędne by tą 
kanalizację zakończyć w Wąsoszu dlatego popieramy to  i proponujemy podjąć 
uchwałę o zaciągnięciu pożyczki. 
 
P. Burmistrz dodał ,że po spłacie 85 % pożyczki będzie można ubiegać się o 
umorzenie  jeszcze 15 %. Dotacja cała uzyskana z WFOŚiGW to 40 % zadania. 
 
Dyskusji nie było. Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w 
tej sprawie i poddał pod głosowanie Rady. 
Głosowało 13 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 13 głosami „za”  uchwałę  
Nr XXXIII/241/17  w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z   
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we  
Wrocławiu na sfinansowanie zadania pn."Budowa Kanalizacji sanitarnej w  
Wąsoszu -etap V" 
                                                          Uchwała XXXIII/241/17 to zał. nr 12 

 
Ad 10.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2017-2030. 
Ad 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz 

na 2017r. 

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu skarbnikowi Gminy. 
Pani Agnieszka Przybylska – skarbnik Gminy poinformowała zebranych, że w 
wieloletniej prognozie finansowej na lata 2017 – 2030 wprowadzane są zmiany 
wynikające z bieżących zmian budżetu na 2017 rok. Wprowadzone zmiany do WPF 

dotyczyły zwiększenia dochodów ogółem do kwoty 32 331 517,38 zł; zwiększenia 

wydatków do kwoty 32 012 352,59 zł ; zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 

146 427 zł. Wynik budżetu zamknął się kwotą 319 164,79 zł .Uchwała  w sprawie 

zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2017r. wprowadzała dotację celową w kwocie 

169.050,00 zł otrzymaną od Wojewody Dolnośląskiego na remontowaną drogę 

dojazdową do gruntów rolnych w m. Cieszkowice ; dotację do projektu pn. „Aktywizacja 

osób młodych pozostających bez pracy z powiecie górowskim” współfinansowanego z 

Europejskiego Funduszu Społecznego-1.946 zł; dotację na wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne oraz ćwiczeniowe-580 zł; dotację na świadczenia 

rodzinne  425.826 zł oraz na  zatrudnianie przez gminę asystentów rodziny ; wypłat 

zasiłków stałych oraz ubezpieczeń w opiece społecznej -23.218 zł; dotację na zwrot 

części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego – 243.958 zł. 

Ponadto zwiększono dochody z tytułu dotacji celowej na zakup średniego samochodu 

ratowniczo - gaśniczego dla potrzeb OSP Wąsosz-35.000 zł ; ,odszkodowanie od 

ubezpieczyciela  kwota 882 zł ,z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu – 6.954 zł; z tytułu opłaty za korzystanie ze środowiska-3.693 zł. 

Jednocześnie zwiększono wydatki  na budowę świetlicy w Baranowicach oraz na 

zakup urządzeń przy świetlicach wiejskich 25.000 zł i 20.000 zł na modernizację 
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mieszkania w Rudnej Małej ,  na zarybianie akwenu Kowalowo – kwota 7000 zł  , na 

nowe zadanie tj. siłownię zewnętrzną na placu zabaw osiedla przy ul. Rawickiej oraz 

przy ul. Św. Jana Pawła II -  26.800 zł jak też na modernizację części kanalizacyjnej w 

Chocieborowicach nr 48 -25.000 zł. , przenosi się środki na zabezpieczenie kwoty 

55.000  zł na naprawę zerwanego dachu w Czeladzi W. Przyznaje się dotacje w 

wysokości 8.401 zł dla OSP na zakupy inwestycyjne  , dotację dla powiatu górowskiego 

2.000 zł na bazę danych  z zakresu dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej. Na 

usługi remontowe w drogach 61.000 zł  gdzie  łączny plan na ten cel to 199.000 zł 

Ponadto przeniesiono środki na wnioski dyrektorów szkół i kierowników referatów w 

celu zabezpieczenia prawidłowości realizowanych wydatków. 

 
Pan Andrzej Rapier – Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia 
Komunalnego wyraził pozytywną opinię Komisji do proponowanych zmian wieloletniej 
prognozy finansowej oraz zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2017r. Przedstawione 
zmiany są potrzebne i w pełni Komisja je popiera. 
 
Dyskusji nie było, wobec tego Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w 
sprawie zmiany WPF i poddał pod głosowanie Rady. 
Głosowało 13 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za, 0 głosem „przeciwnym” 0 głosem 
„wstrzymującym się” podjęła uchwałę NR XXXIII/242/17 w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2017-2030. 
 
                                          Uchwała Nr XXXIII/242/17 to zał.nr 13 do protokołu. 
 
 
W dalszej części sesji Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie 
zmiany budżetu gminy na 2017r i poddał pod głosowanie Rady. 
 
Głosowało 13 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za, 0 głosem „przeciwnym” 0 głosem 
„wstrzymującym się „podjęła uchwałę NR XXXIII/243/17 w sprawie zmiany 
budżetu gminy Wąsosz na 2017r 
                                              Uchwała Nr XXXIII/243/17 to zał.nr 14 do protokołu 
 
 
Ad 13.   Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
 
Brak 
 
Ad. 14.Wolne głosy i wnioski. 
 
Pani Bogusława Lorenc – sołtys wsi Wrząca Wielka -poruszyła sprawę naprawy drogi 
powiatowej Kamień Górowski-Drozdowice, a druga sprawa to przechylone znaki 
drogowe , które prawie leżą oraz pozostawione słupy drewniane na poboczu, które 
leżą już ponad miesiąc . 
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Pani Radna Maślejak Jolanta – poinformowała ,że jako radna już zgłaszała te sprawy 
do powiatu. 
 
Pan Eryk Aleksandrowicz – Dyrektor ZPK  zaprosił wszystkich zebranych na obchody 
99 rocznicy Odzyskania Niepodległości , które odbędą się w dniu 11 listopada 2017r. 
o godz. 17.00 rozpoczną się mszą świętą następnie będzie przemarsz pod pomnik 
na rynku celem złożenia wiązanek. O godz. 18.00 odbędzie się część artystyczna w 
ZPK. 
 
Pani Halina Emerle- Tubielewicz – sołtys wsi Zbaków Górny – podziękowała 
p.Burmistrzowi za zaplecze kuchenne oraz klimatyzację, które w ostatnim czasie 
zrobiono w świetlicy wiejskiej. Mieszkańcy z tego tytułu są zadowoleni i wdzięczni.  
 
Pan Jan Rewers -Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował ,że jako pracownik 
ODR w Górze informuje zebranych o planowanych wystawach rolniczych w Psarach 
k.Wrocławia w dniu 28.12.2017r oraz  planowanym 12.12.2017 Forum Kobiet w 
Wąsoszu. Ponadto poinformował że biuro Izby Rolniczej mieści się w budynku ZUS 
w Górze. 
 
Pan radny  Henryk Szymczak-  prosił p.Burmistrza o odkrzaczenie drogi w 
Baranowicach (droga gminna do p. Ceglarskich)  i oświetlenie przysiółka Stefanów. 
 
Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza w pierwszej kolejności podziękował za 
miłe i ciepłe słowa, które skierował radny Szymczak odnośnie remontu dachu w 
Czeladzi. Największe podziękowania należą się pracownikom, którzy bez przerwy już 
w piątek rozpoczęli remont a pracowali do środy w deszczu i w zimnie. Gmina 
sfinansowała ten remont i wystąpiła do Wojewody o środki 55.000 zł w tym zakresie. 
Burmistrz miał  nadzieję, że znajdą się jakieś pieniądze w województwie by 
zrekompensować wydatek gminie. 
Ponadto  p. Burmistrz nadmienił ,że mieszkanie dla p. Ledów  w Rudnej M. zostało  
wykończone z podłączeniem  pionu energii i klucze zostaną przekazane tej rodzinie 
by mogli zamieszkać w godziwych warunkach. 
Jeżeli chodzi o odkrzaczenie drogi w Baranowicach to będzie to wykonane w 
najbliższym możliwym czasie za 3-4 dni. Natomiast oświetlenie p. Stefanów nie 
sprawdziło się  bo to solary przy naszym klimacie nie zawsze zdają egzamin dlatego 
proponuje się pozostawić samą  lampę oraz  oprawę i podłączyć do sieci bo takie 
deklaracje były składane na zebraniu wiejskim w Czeladzi W. 
 
Jednocześnie p. Burmistrz omówił powołanie zespołu negocjacyjnego w sprawie 
przejęcia  Spółki NZOZ VIS-MED w Wąsoszu, która prowadzi podstawową opiekę 
zdrowotną na terenie gminy Wąsosz. Obydwaj wspólnicy byli w Urzędzie i wyrażali 
obawy co do dalszego  wspólnego funkcjonowania i noszą się z zamiarem rezygnacji 
z działalności. Spółka obsługuje 5000 pacjentów, a otrzymywany kontrakt z NFZ 
wystarcza na pokrycie wszystkich kosztów związanych z prowadzeniem tych usług. 
Burmistrz poinformował , że w tej sprawie był u Dyrektora Szpitala w Rawiczu . W 
dniu 25 października 2017r jestem umówiony z Dyrektorem NFZ we Wrocławiu w 
sprawie  ewentualnego utworzenia publicznego ZOZ oświadczył p. Burmistrz. Jeżeli 
do takiej sytuacji dojdzie, że spółka zrezygnuje z opieki to zadanie podstawowej 
opieki zdrowotnej należy do gminy. Będzie to wówczas problem Gminy ze względu 
na  brak lekarzy dlatego należy się tym zainteresować .W tej chwili jest blokada 
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pomiędzy wspólnikami spółki, a dobrze byłoby  przekazać- sprzedać w normalny 
sposób bo na dzisiaj jest udział po 50 % i jest pat pomiędzy udziałowcami. Na 
pierwszym miejscu w gminie winna być opieka zdrowotna, a następnie oświata . 
Jeżeli gmina utworzy publiczny ZOZ to wówczas powstanie nowa jednostka 
organizacyjna, ale decyzję w tej sprawie będzie podejmowała Rada. 
 
Pani Mazur  sołtys wsi Wiklina – podziękowała p. Burmistrzowi za zasypanie rowu w 
Wilkinie. 
 
Ad 15. Zamknięcie sesji.  
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany, a więc  
słowami „ Zamykam XXXIII sesję RM Wąsosza” zamknął jej obrady. Podziękował  
zebranym za udział w sesji. 
 
 
 
Protokołowała K. Szejnkienig 
 


